2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022                                            № 662-п                                           г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1204-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»

В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1204-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 23.04.2015 № 377-п, от 13.08.2015 № 772-п, от 28.12.2015 № 1258-п, от 18.05.2016 № 431-п, от 30.01.2017 № 57-п, от 27.12.2017 № 1077-п, от 31.05.2019 № 409-п, от 06.06.2022 № 415-п) следующие изменения:

1.1. В программе Кежемского района «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»:

1.1.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению программ, в т.ч. в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ» раздела 1. Паспорта муниципальной программы Кежемского района «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»:
- слова «17 202,244 тыс. руб., из них:

Краевой бюджет – 16 871,602 тыс.руб.» заменить словами «17 299,144
 тыс. руб., из них:

Краевой бюджет –16 968,502 тыс. руб.»;
- слова «2022 г. – 1783,600 тыс. руб.» заменить словами «2022 г. – 1880,500 тыс. руб. (*)»;
1.1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2. В подпрограмме 2. «Устойчивое развитие сельских территорий»:
1.2.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 паспорта подпрограммы 2. «Устойчивое развитие сельских территорий» приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие сельского  хозяйства в Кежемском районе»:
- цифры «8 020,137» заменить цифрами «8 028,937»;

- цифры «7 689,495» заменить цифрами «7 689,295»;

- слова «2022 г. – 809,200 тыс. руб.» заменить словами 2022 г. – 818,000 тыс. руб.»
1.2.2. Приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.3. В подпрограмме 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
1.3.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 паспорта подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» приложения № 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»:
- цифры «9 178,100» заменить цифрами «9 266,200»;

- слова «2022 г. –974,400 тыс. руб.» заменить словами «2022 г. – 1 062,500 тыс. руб. (*)»;
1.3.2. Приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                    Р.Н. Мартыненко

Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 28.09.2022 № 662-п
                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022 – 2024 годы

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1880,5
	1783,6
	1783,6
	5447,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	1880,5
	1783,6
	1783,6
	5447,7

	Подпрограмма 2
	Устойчивое развитие сельских территорий
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	818,0
	809,2
	809,2
	2436,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901

	 818,0
	  809,2
	809,2
	2436,4

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1062,5
	974,4
	974,4
	3011,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901

	1062,5
	974,4
	974,4
	3011,3

(*) возможны изменения при условии получения муниципальным образованием межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по результатам проведения конкурсного отбора в рамках Закона Красноярского края от 21.04.2016 №10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 28.09.2022 № 662-п
                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого 2022 - 2024 годы

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства в Кежемском районе»
	Всего
	1880,5
	1783,6
	1783,6
	5447,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет(*)
	1880,5
	1783,6
	1783,6
	5447,7

	внебюджетные  источники(*)
	-
	00,000(*)
	00,000(*)
	00,000(*)

	бюджеты муниципальных образований(*)
	-
	00,000(*)
	00,000(*)
	00,000(*)

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	Всего
	818,0
	809,2
	809,2
	2436,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет(*)
	818,0
	809,2
	809,2
	2436,4

	внебюджетные  источники(*)
	-
	00,000(*)
	00,000(*)
	00,000(*)

	бюджеты муниципальных образований(*)
	-
	00,000(*)
	00,000(*)
	00,000(*)

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	1062,5
	974,4
	974,4
	3011,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1062,5
	974,4
	974,4
	3011,3

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-

	юридические лица

(*) возможны изменения  при условии получения муниципальным образованием межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по результатам проведения конкурсного отбора в рамках Закона Красноярского края от 21.04.2016 №10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий

Приложение 3
к постановлению Администрации района

от 28.09.2022 № 662-п
Приложение № 2

к подпрограмме 2

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на период 2022– 2024годы

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности в Кежемском районе

	1.
	Задача 1. Обеспечение доступности улучшения жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы

	1.1
	Количество  граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия
	Администрация Кежемского района
	901

	00,000
	00,000
	00,000
	00,000
	За период с 2022 по 2024 год жилищные условия улучшат 4 молодые семьи или молодых  специалистов

	1.2
	Ввод (приобретение) жилья молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности
	Администрация Кежемского района
	901

	00,000
	00,000
	00,000
	00,000
	За период с 2022 по 2024 год будет построено (приобретено) не менее 168 кв. метров общей площади жилья

	Всего:

	х
	х
	х
	х
	00,000
	00,000
	00,000
	00,000

	2
	Задача 2. Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека

	2.1
	Количество отловленных  безнадзорных домашних животных
	Администрация Кежемского района
	901
	0405
	0920075180

0920000610
	110

240
	818,0
	809,200
	809,200
	2436,4
	Ежегодно будет отлавливаться не менее 95 безнадзорных животных

	Всего:

	х
	х
	х
	х
	818,0
	809.200
	809.200
	2436,4

	3
	Задача 3.  Эффективное и устойчивое развитие производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, развитие сельских территорий, рост занятости и повышение уровня жизни населения сельских территорий

	Количество предоставленных субсидий, в том числе грантов, главам КФХ, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

	3.1
	на строительство, реконструкцию или модернизацию объектов по производству, и (или) переработке, и (или) хранению, и (или) реализации сельскохозяйственной продукции и (или) пищевых продуктов
	Администрация Кежемского района
	9901
	0405
	0930074110
	810
	00,000
	      00,000
	00,000
	00,000
	Количество предоставленных субсидий не менее 7

	3.2
	приобретение сельскохозяйственных животных

	901
	0
00405
	0930074110
	810
	00,000
	      00,000
	00,000
	00,000

	3.3
	на приобретение техники и оборудования для производства, и (или) переработки, и (или) хранения, и (или) реализации сельскохозяйственной продукции и (или) пищевых продуктов

	9

901
	0

0405
	0930074110
	810
	00,000
	00,000
	00,000
	00,000

	3.4
	Увеличение количества юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность, связанную с сельскохозяйственным производством
	Администрация Кежемского района
	901
	0405
	0930074110

	00,000
	00,000
	00,000
	00,000
	Создание юридического лица, осуществляющего деятельность, связанную с сельскохозяйственным производством не менее  10 %

	3.5
	количество создаваемых рабочих мест
	Администрация Кежемского района
	901
	0405
	0930074110

	00,000
	00,000
	00,000
	00,000
	Количество создаваемых рабочих мест не менее 10

	Всего

	х
	х
	х
	х
	00,000
	00,000
	00,000
	00,000

(*) при условии получения муниципальным образованием межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по результатам проведения конкурсного отбора в рамках Закона Красноярского края от 21.04.2016 №10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий

Приложение 4
к постановлению Администрации района

от 28.09.2022 № 662-п
Приложение № 2

к подпрограмме 3

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023год
	2024
 год
	Итого на период 2022 - 2024 годы
	Доля исполненных бюджетных ассигнований за период с 2022 по 2024 год составит 100%

	1.1
	Субвенция на исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Кежемского района
	901
	0405
	0930075170

	1062,5
	974,400
	974,400
	3011,3

	Всего:

	1062,5
	974,400
	974,400
	3011,3

	в том числе

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	Администрация Кежемского района
	901
	0405
	0930075170
	120
	972,100
	884,000
	884,000
	2740,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	901
	0405
	0930075170
	240

	90,400
	90,400
	90,400
	271,2